Shaimari dan di Baghdad menyempurnakan keilmuan dalam bidang fikih dengan tokoh

Syafi’iyah al-Isfirayini. Selain belajar fiqih, ia juga belajar ilmu bahasa Arab, hadis, dan

tafsir. Al-Mawardi wafat sekitar tahun 450 H/1058 M yang dikebumikan di kota al-

Manshur di daerah Babi Harb Baghdad (Imam Al-Mawardi, 2020: 5).

Al-Mawardi semasa hidupnya banyak menulis kitab dalam berbagai cabang ilmu.

Seperti ilmu bahasa dan sastra, tafsir, fikih, serta ketatanegaraan. Jika disebutkan karya-

karyanya yaitu meliputi: a).